
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE UCITAÇAO 

PREGÃO ELEtRÔNICO W. 131/2020 (SIRI') - SME (88 Nu $433) 

Central de licitações. Nov i Data de Abertura: 2811212020. às 429h (horário de 
8r8ia(. OBJETO: Registro de Preço ara Futuras e Eventuais Aquisições de fardamentos 
escolxes personalizados para o uso los alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de 
Sobral/CE. 

Modalidade: Pregão Eletr, nico N 9  13112020 (SRP) - SME (88 Nt 844833) - 
ADENDO 02. Valor do Edital: Gratuito INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br , (ACESSE 
- LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Me, eiros, N 1.250, 4? andar. Fone: (88) 3677-1254. 

Sobral-CE, 11 de Dezembro de 2020. 
EVANDRO DE SALES SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE 

AVItO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELEIRCMCO N9 7.12.01/2020-SEMEB 

Objeto: aquisição de gêneros alimenícios (pereciveis e não perecíveis), destinados ao 
atendimento dos atunos da rede murrcipal de ensino, contemplados através do programa 
nacional de alimentação-PNAE, do nunicípso de Tabuleiro do Norte/CE, referente ao 
exercício de 202L tipo: Menor Preço Ilor lote(com cota de exclusividade para ME/EPP) A 
comissão de pregão comunica aos inte essados que a entrega das propostas: a partir desta 
data, no sítio www.licitacoes-e.corn.br  

Abertura das propostas: 2 de dezembro de 2020 as 08h30min (horário de 
&asa) no sitio www.licitacoes-ecom. r. Formalização de lances: 28 de dezembro de 2020 
as DRirOOmin (horário de Brasília). infor nações gerais: o edital poderá ser obtido através do 
sitio referido acima. 

Os interessados ficam desc e já notificados da necessidade de acesso ao sítio 
www.licitacoes-e.com.br  para verifica ão de Informações e alterações supervenientes. 
Maiores informações através do e-mail lidtacaotabukiro@gmail.com . 

Tal: ileiro do Norte/CE, 11 de Dezembro de 2020 
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS 

Pregoeira 

AVItr) 0€ ucrrAçÃo 
PREGÃO ELETRÔNICO Nu 111.32.01/2020-DIVERSAS 

Jeto: aquisição de combustíveis líquidos, derivados de petróleo, destinados a frota de 
veículos vinculados e/ou pertencentes às diversas unidades gestoras (secretarias) do 
município de Tabuleiro do Norte/CE, pira o exercício 2021. tipo: Menor Preço Por lote. 

A comissão de pregão COML nica aos interessados que a entrega das propostas: 
a partir desta data, no sítio www,littacoes-e,com.br. Abertura das propostas: 28 de 
dezembro de 2020 as 08h30min (horirio de Brasília) no sitio www.licitacoes-e.coin.br . 
Formalização de lances: 28 de dezeebro de 2020 as llhOOmin (horário de Brasília). 
Informações gerais: o edital poderá se obtido através do sitio referido acima. 

Os interessados ficam desd' já notificados da necessidade de acesso ao sitio 
wwwi,citacoes-e,combr para verificação de informações e alterações supervenientes. 
Maiores informações através do e-mail Iicitacaotabuleiro@gniail.com . 

Tab,Ieiro do Norte/CE, 11 de Dezembro de 2020 
t.EYDLANE VIEIRA CHAGAS 

Pregoeira 

PREFEITURA W UNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVIS) DE UCrTAÇÃO 

PREGÃO PRESEN:IAI. N2 PP 1312020-SEADM 

A Prefeitura Municipal de Trangua comunica aos interessados que estará 
recebendo até às 08h30rnin do dia 2l de dezembro de 2020, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à As. bois s Moita nt 785 - Bairro Planalto - rranguá-CE, a 
proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial ti PP 
1312020-SEADM - Contratação de err sresa para o fornecimento de combustíveis no 
perímetro urbano do Município de Tiarguâ e Fortaleza, destinados ao abastecimento de 
veículos das diversas Secretarias do Mc nicípio de Tranguá-CE 

O edital poderá ser obtido unto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos 
dias 

 
úteis, das 08:00fs às 14:00h e no i te Iicitacoes.tce.ce.gov.br . 

Tianguá-CE, 11 de dezembro de 2020 
lAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS 

Pregoeiro 

RESULTA[O DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE P'tEÇOS NQ 6/2020..SEMED 

A Secretaria Municipal de 1 locação, por meio da Comissão Permanente de 
Licitaç3o, torna público o resultado d julgamento da fase de habilitação da licitação 
Tomada de Preços nQ 0612020-SEMED Contratação dos serviços de construção de uma 
Escola de duas salas na localidade de Sitio Tetéus. Licitantes habilitadas: Sertão 
Construções Serviços e Locações LTDA; Ranailos Construções ElREU Deltacon Construção 
Incorporação e Engenharia EIREU EPP; Brandão Construções e Serviços EIRELI - ME. e 
Mandacaru Construções e Empreendime itos LTDA, por terem cumprido todas as exigências 
editalicias, licitantes inabilitadas: HJS Construções EIRELI, por descumprimento do item 
4i.&b; üse,o Lusitana Empreendimento e Locações EIREIJ - ME, por descumprimento do 
item 4.1.4.b; e Conserbas Construções e ierviços EIRELI - ME, por descumprimento do item 
4.L4.b. 

Fica aberto o prazo recursal, previsto no art, 109, inciso 1, alínea "a' da Lei de 
licitações. Caso não seja impetrado recu so após conclusão do prazo recursal, fica a Sessão 
de Abertura das Propostas de Preços r arcada para o dia 22 de dezembro de 2020, às 
08h30rnin. Maiores informações na sa a da Comissão de Licitações, localizada na Av. 
Moisés Moita ng 785- Bairro Planalto. / 

Tianguá-CE, 11 de dezembro de 2020 
DElL) JUNIOR DO NASCIMENTO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNIC PAI DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS IIIIIIIII 212020-SESA 

Cujo objeto é a construção da Ceitral de Abastecimento Farmacêutico 

A Comissão Permanente e Licitação comunica aos interessados que 

estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 15 de 
dezembro de 2020. às 14:00 hora; no endereço Rua José Siqueira, oQ 396. 

Centro. 

VIçosa do Ceará/Ce. 11 de dezembro de 2020 
FEAVIA MARIA CARNEIRO COSTA 

Presidente da Comissão 

/ 	E~ dunsn.nsi pcd 	nunf5udo nu cv osso .4Ontex 

Mtp//w,ur.,n.gov  b,/or.nncd.d.ht,nI, p,  o ,ato 05302020121aoo2oa  

	

ISSN 1677-7069 	Nt 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AR.ACRUZ  

t4J  
AVISO DE LICITAÇÃO 	 '1 7 

	

PREGÃO ELETRÔNICO N 6912020 	 .- FI. N 9 L &' 
PROCESSO 1,1 2  272312020 	 -h' - 

	

OBJETO, Aquisição de materiais permanentes (aparelhos e 'unsiIios 	J7 	. 
domésticos, máquinas e equipamentos diversos e material de copa e corinII,para JF 
estruturação dos Centros de Referência da Assistência Social (CRAS), da Ca(áJ14 f7 
Acolhimento Provisório, além do Centro de Referência Especializado da Assistência Soci&Ip O 
(CREAS). 

Abertura das propostas: às 12h0)min do dia 29/1212020. 
Inicio da disputa: is 13h30min do dia 2911212020. 
EDITAL Disponibilizado no iates: 
PMA: http://www.aracruz ,es,gov.br. 
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: http://IanceeIetronko.cIoudapjnet  
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/  
Maiores informações poderão ser obtidas através do: Telefone: (27) 3270- 

7080 

Email: pregaogearacruz.es.gue.br . 

Aracruz/ES, 11 de dezembro de 2020. 
MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO 0€ RETIFICAÇÃO 

No comunicado do Pregão Eletrônico nt 12/2020- ID 825602, publicado no 
DOU de 1111212020, Seção 3, onde se lê 'Pregão Eletrônico nt 1212020 - ID 825602', leia-
se: 'Pregão Eletrônico nv 3012020 - ID 840714 °. As demais informações da publicação 
permanecem inalteradas. 

Cachoeiro de ltapemirisn-ES, 11 de dezembro de 2020. 
I.AIS CRISTINA GASPAR CORRÊA 

Pregoeira 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGAO ELETRÔNIcO P49  40/2020 

O Município de Cachoeiro de ltapemirirn/ES, através da Comissão Permanente 
de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, torna publico o ADIAMENTO S1NE OlE, do 
Pregão Eletrônico nt 4012020, cujo objeto consiste na Aquisição de Materiais Hospitalares 
- COVID-19 (Peste Imunocrornatográfico para Detecção dos Anticorpos IGM/IGG do 
Coronav,rus Covid-19 e Teste Rápido de Gravidez), com base na Lei Nu 13.97912020. 
Licitação n2  848966. 

Caris. Itapemurim, 11 de dezembro de 2020. 
MARIA DA PENHA SAtIES MENDES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

- O Município de Conceição do Castelo, ES, por meio do Prefeito Municipal, 
TORNA PUBLICO a quem possa interessar, que realizará licitação Pregão Eletrônico nt 
0000412020, UASG 985633, Código cIo identificação Cidades -  2020,021E0700001.01.0019. 
que objetiva a AQUISIÇÃO DE REPROESCAVADEIRA DESTINADA A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE 
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir 
das 09hnin do dia 29 de dezembro de 2020. Informações através do E-mail: 
pmcr.licita@gmail.com  ou TeL (28) 3547-1427, Edital na integra: 
wwscconceicaodocastelo.es.gov.br 	- 	licitações, 	ou 	através 	do 	sito: 
www.cornprasgovemnamentais.gov.br . 

Conceição do Castelo, ES, 11 de dezembro de 2020. 
CHRISTIANO SPADE2TO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 312020 

Termo de Homologação - Pregão Eletrônico n° 00312020 - Processo nQ 
90.17212020(5RP). O Prefeito Municipal de Governador Undenberg - Estado do Espirito 
Santo, tendo em vista o que consta do processo nu 90.1721202, com Parecer Jurídico, 
referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico, especificada acima destinada à 
formalização de registro de preço para Mura e eventual aquisição de gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis destinados á alimentação escolar, em atendimento aos, alunos 
matriculados nas escolas da Rede Pública Municipal de ensino, da Prefeitura de 
Governador tindenbergftS, adotando corno critério de julgamento o menor preço, 

HOMOLOGA o resultado da presente licitação, e autoriza a contratação das empresas 
vencedoras: FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTOA, nos lotes 03, 04, 08, 15, 16, 18, 
21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 37, 38, 39,40 e 42 no valor total de 145120.2.23.00 
(cento e vinte mil duzentos e vinte e três reais) e PRIMUS COMERCIAL ATACADISTA LTDA. 
nos lotes 01, 02, 05, 06, 07, 10, 12, 13, 14, 17, 19, 26, 30, 31, 35, 36, 41, 43, 44, 46 e 47 
no valor total de 11$127.090,00 (cento e vinte mil e nove reais) atendidos os termos da Lei 
0t 10.520102 e subsidiariamente a Lei o 9  8.666193, sendo vencedoras do certame. 

Gov. Lindenberg-ES, 11 de Dezembro de 2020. 
GERALDO 1055 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAl. N°48/2020 

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos interessados que tendo em vista a 
retificação do Edital, o Processo Licitatoro nu 064/2020 - Pregão Presencial n@ 048/2004 com abertura 
marcada para o dia 1711212020 às 1230 horas, fica ADIADO para odia 2811212020 às 12:30 horas. 
0b)eto: Registro de preços para fatura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
capina, conservação de meio fio de canteiros e de áreas corri paisagismo, serviços de manutenção e 
conseí'raçio de PVS de carteiros e de áreas com paisaçismo, serviço de plantios rIr mudas, serviços de 
roçada, poda de árvores e Corte, Serviços de Plantio de Grama com fornecimento. O novo Edital podara 
ter retirado diretamente no Setor de Licitações, no horário das 12h00rnin às Itisotmin, na Rua Saknnsão 
Fadblala, 255, Centro, lbatdaa-ES ou solicitado através do e-mail; l,cilacaoibatiba2018t8gmaitcom ou 
ainda no Site Oficial do Moricipio; wvw.ibatiba.es.gov.br  Informações: Tel.: (28( 3543 - 1804, corri 
Intata Tomar Silveira - Presidente da CPI.. 

JULIANA TOMAZ SILVEIRA 
Presidente da Comissão de Licitação 

Dnc,,nOnno .uvcdo d4uI,n.nie co.fonnn. Me ni 2.200-20. 24en/imi. ICP 
qL,. nicU 	nfrnOr,s,n de cha,us Piou,., u,.sMlr. - rpnua. 


